
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2291 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS 006/2023 ............................. 2 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024 ......... 3 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024 ......... 4 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - REFERENTE: 

INEXIGIBILIDADE N° 012/2024 ............................................................................................. 5 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - REFERENTE: 

INEXIGIBILIDADE N° 013/2024 ............................................................................................. 6 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 7 

PORTARIA Nº 065/2024 ........................................................................................................ 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2291 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
EXTRATO DE CONTRATO - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS 

006/2023  

 
EXTRATO DE CONTRATO - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS 006/2023  

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADO: 

BRUNA KOPCZINSKI COSTA DE SOUZA 

CPF: 044.XXX.079-XX 

 

OBJETO:  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO PSICOLOGA TEMP., 30 HORAS SEMANAIS, (PSS, DE 

ACORDO COM O EDITAL 001/2023 DE 04/08/2023). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  

07/11/2024 a 06/11/2025 

 

DATA DA ASSINATURA: 

06/11/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2291 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 012/2024  

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

  
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, torna-se público a 

homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Inexigibilidade, aberto através do Edital de 

Inexigibilidade nº 012/2024. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA LAIANE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA, PARA 

APRESENTAÇÃO DA CHEGADA DO PAPAI NOEL NO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2024 E APRESENTAÇÃO DO 

ESPETACULO DE NATAL NO DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2024 NAS COMEMORAÇÕES NATALINAS DO 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA/PR. 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: LAIANE ASSESSORIA E TREINAMENTO - LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

08.245.733/0001-06, com sede a AVENIDA JOSÉ CUSTÓDIO DE OLIVEIRA, Nº 704, CAMPO MOURÃO -PR. 

 

PROPONENTE: 

Entidade Valor Total 

LAIANE ASSESSORIA E TREINAMENTO - LTDA R$ 57.500,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata 

e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a 

Empresa acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta Lei Federal nº 14.133, 

de 01 de abril de 2021, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

 

Cambira-PR, 01 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2291 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024  

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

  
Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, torna-se público a 

homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Inexigibilidade, aberto através do Edital de 

Inexigibilidade nº 013/2024. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE JANDAIA DO SUL PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS, DE AMBOS OS SEXOS, COM IDADE IGUAL OU 

SUPERIOR A 60 ANOS, COM VÍNCULOS FAMILIARES ROMPIDOS, INDEPENDENTES E/OU COM GRAUS I, II E 

III DE DEPENDÊNCIA. 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE JANDAIA DO SUL, INSCRITA NO CNPJ 

SOB Nº 73.415.739/0001-38, COM SEDE A RUA RAFAEL MORALES SANCHES N°420 – CENTRO, CEP 

86.975-000, JANDAIA DO SUL– PARANÁ. 

 

PROPONENTE: 

Entidade Valor Total 

ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE JANDAIA DO SUL R$ 96.000,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata 

e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico a 

Empresa acima qualificada, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta Lei Federal nº 14.133, 

de 01 de abril de 2021, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

 

Cambira-PR, 01 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2291 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2024 DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS - REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 012/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 012/2024 - PMC 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

LAIANE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA 

CNPJ sob nº 08.245.733/0001-06 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA LAIANE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA, PARA 

APRESENTAÇÃO DA CHEGADA DO PAPAI NOEL NO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2024 E 

APRESENTAÇÃO DO ESPETACULO DE NATAL NO DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2024 NAS 

COMEMORAÇÕES NATALINAS DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA/PR 

VALOR:  

R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

01 de novembro de 2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2291 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2024 DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS - REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 013/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2024 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REFERENTE: INEXIGIBILIDADE N° 013/2024 - PMC 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE JANDAIA DO SUL  

CNPJ SOB Nº 73.415.739/0001-38 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DO ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE JANDAIA DO SUL PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS, DE AMBOS 

OS SEXOS, COM IDADE IGUAL OU SUPERIOR A 60 ANOS, COM VÍNCULOS FAMILIARES 

ROMPIDOS, INDEPENDENTES E/OU COM GRAUS I, II E III DE DEPENDÊNCIA 

 

VALOR:  

R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) 

 

DATA DA ASSINATURA: 

01 de novembro de 2024. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

01 de novembro de 2025 

 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 7 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2291 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 065/2024 

 
PORTARIA Nº 065/2024 

DATA: 06/11/2024 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

RESOLVE: 

 

   

Art. 1° - Conceder férias, ao servidor municipal abaixo relacionado: 

 

 Nome CPF Cargo Período 

Concessão 

Período 

Aquisitivo 

Dias de 

Gozo 

Douglas Vinicius 

Negri 
088.XXX.889-XX Agente de Saneamento 

05/11/2024 a 

14/11/2024 
2018/2019 10 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, Estado do Paraná, aos seis dias 

do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

 

MAURILIO JUNIO DE CARVALHO 

Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-11-07T16:34:57-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




